
SVEZLI JSME SE : SUBARU LEUORG EYESIGHT

Y '

DA.s
Po Outbacku je Levo
Kromě toho má toto
PETR HANKE
Foto: Martin Sznapka

ubaru Levorg (viz AR 12l'15)
se v Evropě zača| prodávat před
rokem a |etos získa| v nárazo-
4Ích testech Euro NCAP nej-
vyšší ocenění, pět hvězd'

V hodnocenÍ ochrany posádky tento vůz
wkáza| 92 %, coŽ ie neivyšší hodnota
mezi von7 posuzovanými pod|e nové' přís-
nější metodiky. K vynikajícímu ce|kovému
výs|edku pomoh| i v Evropě nově dodáva-
ný systém EyeSight. Tím by| Levorg vyba-
ven jiŽ od |edna 2004, ovšem pouze na
domácím japonském trhu'
Evropská verze dostává jeho zdokona|e.
nou verzi. Princip systému EyeSight spo.
čívá ve dvojici kamer umÍstěných po
stranách vnitřního zoětného zrcátka.a vzdá|ených od sebe přib|iŽně 40 cm.
E|eKronika integrovaná ve stropním mo-
du|u na zák|adě rozdí|u obrazů těchto ka-
mer vypočÍtává vzdá|enost a tvar předmě-
tů před vozem. Systém s|eduje prostor do
vzdá|enosti 110 metrů s pozorovacím Úh-
|em 35., rozpoznává přitom nejen pohybu.
jící se vozid|a, a|e i ty stojící, chodce, cyk-
|isty, motocyk|isty a různé da|ší překáŽky.
Na zák|adě těchto inÍormací je schopen
nabídnout někoIik různých Íunkcí. Tou

24 lautomobi!

hybu vo|antu a přitom udrŽí vůz bezpečně
stabiIní.
Novinkou systému EyeSight je takzvaný
Assist Monitor, sestávající ze sedmi LED
umístěných v pa|ubní desce těsně pod
spodní hranou če|ního skla v ose řidiče.
Jejich rozsvícení se promítá na če|ní sk|o
přímo do zorného pole řidiče' kteÚ ie tím.
to způsobem před nebezpečím rych|eji
varován. Čtveřice z těchto kontro|ek ie čer-
vená (vyrovnání přednárazového systé-
mu)' dop|ňuje je dvojice Ž|utých (upozor.
ňují na nechtěné opuštění jízdního pruhu)
a centrá|ní zeIená indikující, Že adaptivní
tempomat zachyti| vozid|o vpředu.
Díky tomu, Že EyeSight pracuje s barev-
ným obrazem, dokáŽe rozpoznávat i brz-
dové svíti|ny vozide| vpředu' I z tohoto
důvodu je jízda se Zapnutým adaptivním
tempomatem p|ynu|e;ší neŽ obvyk|e.
Adaptivní tempomat Íunguje v rozsahu
rych|ostí0 aŽ 180 km/h, takŽe jej |ze pou-
Žívat i pro popojíŽdění v ko|onách. Eye.
Sight dokáŽe rozpoznávat jízdní pruhy,
a tak varuje při nechtěném vyietí a případ-
ně dokáŽe i drobnými korekcemi vo|antu

Dv
a š
spl

tor
nel

iízt
Út
Žet
zol
r0;
v l
m(
ní
lnr
syl
Le
ale
tai
inr
zal
vz
0c
by
0e
ok

ne;významnější je přednárazové brzdění,
schopné automobiI bezpečně zastavit před
překáŽkou do rych|osti 50 km/h. V praxi
jsme si na hrubém povrchu |etiště u Mni-
chova Hradiště ověřiIi, Že před umě|ou
překáŽkou vůz stih| zastavit i z rych|osti
přib|iŽně 55 km/h. Systém nejdříve na po-
tenciá|ně nebezpečnou překáŽku upozorní
akusticky, nás|edně opticky a mírnou ap|i-
kací brzdného t|aku a nakonec intenzivním
brzděním se zpoma|ením aŽ 1 G. EyeSight
přitom časuie iednot|ivé kroky i pod|e míry
překrytí překáŽky.
KdyŽ se řidii v některé z těchto fází chce
překáŽce vyhnout, automobiI mu s tím po-
můŽe pomocí stabiIizačního systému. Zuý-
ší brzdný účinek na ko|ech na přís|ušné
straně. Praxe opět ukázala, jak tato Íunkce
dos|ova trhne automobi|em ve směru oo-

AUTO S O
rg druhým Subaru vybaveným sy em EyeSight.

vnr
UI
stéme
MA

kombi niŽší střednítřídy i několik dalších novinek.
Systém EyeSight
s dvojicí kamer
umistěných vedIe
zpětného zrcátka
je standardní
výbavou všech
verzí Subaru
Levorg

Uy|epšené
mu|timediá|ní
systémy staÍ|ink
podporují nyní
napřík|ad
hIasové ov|ádání
Siri Eyes Free



I
0ečně

''zuaný

i LED
i pod
řidiče.
tískIo
etÍm-
rchleji
e čer-
systé-
)020r-
ruhu)
ptivní

Čt
Dvojice koncovek výÍuku' t{razné prahy
a široké b|atníky dodávají Levorgu
sportovní výraz

tomuto vy.jetí zabránit. Tato funkce a|e
nes|ouŽí k asistenci pro jízdu uprostřed
jízdního pruhu, jako tomu bývá u někte-
ých konkurenčních systémů, ale je navr-
Žena pouze pro zabránění ve vyjetí a upo-
zorněnÍ na něj. Da|Ší aplikací této funkce je
rozpoznávánÍ Únavy řidiče při ,'k|ičkování..
v 1Ízdním pruhu. Jednot|ivé funkce systé-
mu EyeSight |ze vypnout t|ačÍtky na strop-
ní konzoIe.
InstaIace kamerového bezoeČnostního
systému je nejvýznamnější změnou typu
Levorg pro mode|ový rok 2017, Subaru
a|e připraviIo i několik da|šÍch, spíše de.
taiInÍch Úprav. Jednou z nich je napřík|ad
instaIace předpÍnačů bezpečnostních pásů
zadnÍch krajnÍch sedade|, přidána by|a
vzpěra do předních dveřÍ pro účinnější
ochranu při bocním nárazu a upravena
by|a i h|asitost upozornění na nezapnuté
bezpečnostní pásy. Nyní |ze ov|ádat boční
okna i 46 sekund po vypnutí zapa|ování,

přidána by|a izo|ace do zavazadIového
prostoru a pouŽita jsou tlustší zadní boční
okna, coŽ omezuje vnitřnÍ hlučnost' Mu|ti-
mediá|ní systémy Star|ink podporují na.
přÍklad Íunkci h|asového ov|ádání Siri Eyes
Free, nicméně rozhranÍ AppIe CarPIay
nebo Android Auto nenabÍzejí. Novinkou je
tříletá akuaIizace mapových podk|adů
zdarma.
I přes všechny změny zůstává Subaru Le-
vorg jízdně ve|mi zajímaqim kombi, ve|i-
kostně se řadÍcím do niŽší střední třídy.
Jeho si|nou stránkou jsou především mi.
mořádné jízdní v|astnosti, jeŽ se opírají
o ve|mi tuhou karoserii, nízké těŽiště (p|o-
chý motor) a optimá|ní roz|oŽení hmot.
nosti. Přík|adná je nejen směrová stabiIita
na dá|nici, ale také 1istota a přesnost, s níŽ
se automobi| v zatáčkách opře o přední
ko|o a vykrouŽÍ poŽadovaný ob|ouk. Při
poh|edu na rych|oměr je okamŽitě zřejmé,
Že Levorg v sobě má geny spottovního se-
danu WRX STi, z něhož technicky vychází'
Přep|ňovaný čtyřvá|ec 1,6 |itru o výkonu'l25 kW (170 k) je spojený s bezestupňo-
vou ořevodovkou Lineartronic a této kom-

Kapa|inou ch|azený plochý záŽehový čtyřválec, uIožený podé|ně vpředu'
přeplňovaný turbodmychadIem s chIadičem vzduchu; D0HC 4V;
Stop/Start' e|ektronické přímé vstřikování pa|iva; EU6; .]600 cm3
(o 78,B x 82,0 mm); 1 1 ,0:1 ; 125 kW (1 70 k)/4800 - 5600 minr .
a 250 N.m/l 800 - 4800 min r.

PŘEVoDNÉ ÚSTRoJ!

Převodovka s p|ynu|e měnite|ným převodem Lineartronic cW (3'581
aŽ0,570 _z 3,667) s moŽností sekvenčního řazení šesti předvo|ených
stupňů (3'560 _ 2'255 _ 1'655 _'] '20.] _ 0'BB7 _ 0'616 _ Z 3'664'
stá|ý převod 3'900; pohon všech ko| s eleKronicky řhenou |ame|ovou
spojkou.

PODVOZEK

Samonosná oce|ová konstrukce s pomocnými rámy; všechna kola
nezávis|e zavěšena, vpředu přÍčná ramena a vzpěry McPherson' VZadu
vícepnikové zavěšení; pérování vinuými pruŽinami a teIeskopickými
t|Umiči, příčné Zkrutné stabiIiZátory; kotoučové brzdy s Vnitřním
ch|azením, ABS/EBD' VDC/AW; hřebenové řizení s elektrickým
posi|ovačem; pneumatiky 2.] 5/50 R 1 7 nebo 225145 R .] B'

R0ZMĚRY A HMoTN0ST|

Rozvor náprav 2650 mm, rozchod ko| 1530/1540 mm;
d/š/v 4690/17B0l14B5 (1490 s ko|y 1B..) mm;
objem zavazad|ového prostoru $IDA\ 522/1446 |;
objem pa|ivové nádrŽe 60 |; pohotovostní hmotnost 1 531 0 551) kg'
ce|ková 2020 kg; nebrzděný/brzděný přivěs do 750/1500 kg'

PRovozNÍ vLAsTNosTl (Údaje rnýrobce' v závorce s ko|y .lB.')

NejvětšÍ rych|ost 2.1 0 km/h; zrych|ení 0 _ 1 00 km/h za B'9 s; spotřeba
paliva EU 8,3/6,1/6,9 (8,5/6,3/7,1) l/.100 km; emise C0, 159 (164) g/km

GE['|A od 724 000Kč,

Novinkou se stává
EyeSight Assist
Monitor - sestava
LED v přístrojové
desce pod čeInÍm
sk|em (v zorném
po|i řidiěe)' s|oužíci
pro upozornění na
hrozící nebezpečí

systém Eyesight
isme testovali na
|etišti před umě|ou
překážkou. Levorg
automaticky
zastavoval
z rych|ostí mírně
nad 50 km/h

binaci nej|épe vyhovuje jízda po venkov-
ských siInicích a po městě. V těchto
situacích nabízí zce|a p|ynu|ý a h|adký
provoz. V kombinovaných provozních
podmínkách jsme během testu jezdiIi
v průměru za 9 |/100 km' l

rarev-
i brz-
thoto
ivnÍm
vykle.
nahu
p0u-

'ruhy,
'ípad-

rlantu

-

)

}j

automobi! | 2s


